Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik

Republic of Kosovo i Municipal Kacanik-

-Kuvendi i Komunés-
01NTr. 16-29679/12
Kaganik, 31.01.2013

NEé bazé té nenit 40.2(d) té Ligjit Nr. 03L-/040- Pér Vetéqeverisjen Lokale(Gazeta
Zyrtare nr. 28 e datés 04 gershor 2008), t& neneve 34.5 dhe 36 lidhur mé& nenet 40, 41
dhe 42 t& Statutit t&¢ Komunés, t€ nenit 15(c) lidhur me nenin 24 t& Rregullores pér Puné
t¢ Kuvendit, Kuvendi i Komunés Kaganik, né mbledhjen e vet t€ mbajtur mé daté:
31.01.2013, merr l&te:

VENDIM | d
PER APROVIMIN E PLANIT I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES
KACANIK PER VITIN 2013

L.

Me kété Vendim, Aprovohet Plani i Punés sé¢ Kuvendit t&¢ Komunés Kaganik, pér
vitin 2013.

IL.

Kuvendi i Komunés Kacanik, né vitin 2013, Planifikon t’i mbajé gjithsej, 10
Mbledhje té Rregullta.

III.
Mbledhjet e Rregullta t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés, do t& mbahen sipas kétij Plani t&

Punés:



PLANI I MBLEDHJEVE TE KUVENDIT

Numri i
mbledhjeve

Periudha
Kohore

Vendi i
mbajtjes

Ora

Rendi 1 Punés

Kryesimi i
mbledhjeve

2

3

4

6

7

01.

Mbledhja e I-&

25-31.1.2013

né Sallén e
Kuvendit

Katin e I11-té,

11:00

1. Aprovimi i1 Procesverbalit nga mbledhja e
kaluar e kuvendit;

2. Plani i Punés sé kuvendit t¢ komunés, pér
vitin 2013;

3. Plani i Punés s€ Ekzekutivit t& komunés pér
vitin 2013;

4. Propozim Rregullorja pér caktimin e
kritereve pér ndarjen e bursave pér studenté t&
komunés;

5. Propozim Vendimi dhe Drafti mé Pasqyrat
Financiare- Pér bartjen e bilanceve té&
pashpenzuara nga viti 2012 né& vitin 2013.

Kryesuesi i KK

02.

Mbledhja e 1I-té

22-28.02.2013

11:00

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e I-&
e Rregullt e kuvendit t& komunés, pér vitin
2013;

2. Propozim Rregullorja pér barazi gjinore;

3. Raporti i Punés se Komitetit pér Politiké dhe
Financa (KPF-a), pér vitin 2012;

4. Raporti 1 Punés sé Ekzekutivit t&¢ komunés
pér vitin 2012;

5. Raporti Vjetor Financiar
pérfunduar mé 31 dhjetor 2012;

pér vitin e




03.

Mbledhja e ITI-t&

25-30.03.2013

11:00

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e II-
té e Rregullt e kuvendit t€ komunés;

2. Propozim Rregullorja pér pagesén e tarifave
dhe ngarkesave administrative dhe shérbimeve
té tjera komunale (ndryshimet dhe plotésimet);
3. Propozim Rregullorja pér Puné t& Kuvendit
té¢ Komunés ( ndyshimet dhe plotésimet);

4. Raporti 1 Komisionit pér ndarjen e bursave té
studentéve t& komunés.

04.

Mbledhja e IV-t&

24-30.04.2013

11:00

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e
I1I-t€ e rregullt e kuvendit t&€ komunés;

2. Propozim Rregullorja pér procedurat e
dhénies s€ objekteve té komunés dhe tokés né
shfrytézim afatshkurtér pérmes procedurés sé
tenderimit,

3. Raporti tremujor pér realizimin e mjeteve
buxhetore pér periudhén: janar-mars, 2013.

0s.

Mbledhja e V-té&

27-31.05.2013

19

11:00

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e
IV-té e rregullt e kuvendit t& komunés;

2. Qarkorja e brendshme buxhetore nr.
01/2014;

3. Raporti 1 komisionit pér grumbullimin e
materialit dhe ngriten e Padisé kudér
Republikés s¢ Serbisé.

13




06.

Mbledhja e VI-t&

24-28.06.2013

113

11:00

1. Aprovimi i1 Procesverbalit nga mbledhja e V-
té e Rregullt e kuvendit t& komunés;

2. Propozim Vendimi dhe Pasqyrat Financiare
pér Rishikimin Gjashtémujor t& Buxhetit, pér
vitin 2013;

3. Raporti 1 Auditivit t€¢ Jashtém (ZAGIJ), pér
vitin 2012.

07.

Mbledhja e VII-t&

26-31.07.2013

143

11:00

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e VI-
té e rregullt e kuvendit t&€ komunés;

2. Qarkorja e brendshme buxhetore nr. 02/2 014;
3. Korniza Afatmesme e Shpenzimeve té
komunés s&¢ Kaganikut, pér periudhén e viteve
2014-2016;

4. Raporti pér realizimin e mjeteve buxhetore,
pér periudhén, Janar-Qershor, 2013.

113

08.

Mbledhja e VIII-t&

24-30.09.2013

11:00

1. Aprovimi i1 Procesverbalit nga mbledhja e
VII-t& e rregullt e kuvendit t& komunés;

2. Propozim Vendimi pér Rregullimet
buxhetore nga ndarjet me buxhetin e komunés,
pér vitin 2013;

3. Draft - Buxheti i Komunés pér vitin 2014
dhe vlerésimet pér periudhén e viteve, 2015-
2016;

4. Propozim-Rregullorja pér vendosjen e
Tatimit né Proné, né territorin € komunés sé
Kaganikut, pér vitin 2014.




09.

Mbledhjae IX-t&

25-31.10.2013

(19

11:00

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e
VIII-t€ e rregullt e kuvendit t& komunés;

2. Propozim Rregullorja pér transparencé
komunale( ndryshimet dhe plotésimet);

3. Propozim Rregullorja e brendshme pér
mbrojtjen nga zjarri,

4. Informaté e Drejtorisé s& Arsimit pér
pérfundimin e vitit shkollor, 2012/2013.

10.

Mbledhjae X-t&

25-29.11.2013

13

11:00

1. Aprovimi 1 Procesverbalit nga mbledhja e
IX-t& e rregullt e kuvendit t& komunés;

2. Raporti pér realizimin e mjeteve buxhetore,
pér periudhén, Janar-Shtator 2013;

3. Plani i Punés sé Ekzekutivit t&¢ Komunés,
pér vitin 2014,

4. Plani i Punés s€¢ kuvendit t&¢ komunés pér
vitin 2014.

13




Iv.
Kuvendi i Komunés Kaganik, n€ muajin shtator do t&€ mbajé dégjim publik me qytetaré
pér ¢&shtjen e Draft-buxhetit t& komunés pér vitin 2014 dhe projeksionet pér vitet: 2015-2016,
para se t€ aprovohet drafti i buxhetit n€ kuvend.

V.
Kuvendi i Komunés Kaganik, gjat vitit 2013, mund té€ mbajé edhe mbledhje tjera t&
Rregullta mé& me shumé se minimumi i paraparé me aktet n€ fuqi. T€ gjitha mbledhjet e Rregullta
do t& mbahen vetém ditéve t&€ punés.

VL

Materialet qé 1 adresohen Kuvendit t&¢ Komunés, jané kryesisht ¢€shtje t€ propozuara nga
ekzekutivi i komunés, e q¢ kalojné€ procedurén e shqyrtimit dhe aprovimit t&¢ KPF-a, dhe t&
njéjtat, me Rekomandim t& KPF-a i kalojn& KK pér shqyrtim dhe miratim apo n&€ proceduré té
métejme.

VII.

Té gjitha mbledhjet e Rregullta t&¢ KK do t& jen& hapura pér qytetaré dhe pérfaqésuesé t&
mediave publike. Nese ndonjé mbledhje e Rregullt apo pjesé e mbledhjes do t&€ mbahet me dyer t&
mbyllura, atéheré pér kété duhet t&€ vendosé Kuvendi i Komunés. Nese mbledhja mbahet me dyer
t& hapura, né€ mbledhjet mund té marrin pjes€ qytetaré t& komunés dhe pérfaqésuesé t&€ mediave
né pérputhje me kushtet dhe mundésité fizike.

VIIL.
Njoftimet pér mbledhje t&¢ Kuvendit t&€ Komunés b&hen publike. Materialet pér Mbledhjet
e Rregullta t€ Kuvendit t¢ Komunés iu dérgohen anétaréve t& Kuvendit t&¢ Komunés 7 dité para
mbajtjes s&¢ mbledhjes. Njoftimet dhe Materiali i mbledhjes i dérgohet edhe Kryetarit t€ Komunés
dhe Ministrisé s&€ Administrimit t&€ Pushtetit Lokal.

IX.

Kuvendi i Komunés pér gjat muajit gusht do t& jeté né Pushim Vjetor&. Pér fillimin dhe
mbarimin e pushimit, anétarét e kuvendit do t& njoftohen paraprakisht. Pér gjaté pushimit nuk
planifikohet mbajtja e ndonjé mbledhje pérve¢ nése paragitet ndonjé geshtje eventuale, at€heré
nuk pérjashtohet mundésia t&€ mblidhet Kuvendi 1 Komunés.

X.
Plani i Mbledhjeve té& Kuvendit, i pércaktuar si né pikén III. t& kétij Vendimi , €shté
orientues e nuk do té thot se nuk p&son ndryshime.

XI.
Plani i Mbledhjeve té& Kuvendit t&¢ Komunés pér vitin 2013, ka fuqi veprimi nga data:
01.01.2013-31.12.2013.

-~ Kryesuesi i Kuvendit,

ET




